
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
25 июня 2021  г.                    пгт Красногвардейское № 295-2

 О дополнительных мерах социальной
поддержки  для  отдельных  категорий
граждан,  постоянно
зарегистрированных  на  территории
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым», Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым 

  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1.  Установить  с  01  января  2021  года  следующие  дополнительные  меры
социальной  поддержки  для  отдельных  категорий  граждан,  постоянно
зарегистрированных  на  территории  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым:

1.1.  Ежегодная  единовременная  денежная  выплата  лицам,  награждённым
Почетным знаком «За заслуги перед Красногвардейским районом» в размере 10 000
(десять тысяч) рублей;

1.2.  Ежегодная  единовременная денежная выплата  лицам,  имеющим звание
«Почетный гражданин Красногвардейского района Республики Крым» в размере 15
000 (пятнадцать тысяч) рублей;

1.3.  Единовременная  денежная  выплата  лицам,  имеющим  звание  «Лучший
муниципальный работник культуры» и звание «Лучший муниципальный работник
образования» в сумме по 10 000 (десять тысяч) рублей.



1.4. Обеспечение бесплатным питанием следующих категорий воспитанников,
обучающихся  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования:

- дети-инвалиды;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
-  дети  с  туберкулезной  интоксикацией,  обучающиеся  в  муниципальных

образовательных учреждениях района;
1.5. Обеспечение бесплатным горячим питанием завтраком обучающихся 5-11

классов  и  (обедом)  обучающихся  1-11  классов  муниципальных
общеобразовательных учреждений района следующих льготных категорий:

-дети-сироты;
-дети, оставшиеся без попечения родителей;
-лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-дети с ограниченными возможностями здоровья;
-дети-инвалиды,  посещающие  муниципальные  бюджетные

общеобразовательные учреждения;
- дети из малоимущих семей;
- дети из многодетных семей;
1.6. Компенсация  за  питание  (завтрак,  обед)  детям  с  ограниченными

возможностями здоровья, а также дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому.

1.7. Компенсация затрат многодетным семьям, в которых воспитывается 3 и
более  детей,  получающих  начальное  общее,  основное  общее  и  среднее  общее
образование  в  образовательных  учреждениях  Красногвардейского  района  на
приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям. 

2. Меры социальной поддержки, указанные в пунктах 1.1. – 1.7. настоящего
решения,  носят  заявительный  характер  и  предоставляются  в  порядке,
установленном Администрацией Красногвардейского района Республики Крым.

3.  Расходы  по  исполнению  пунктов  1.1.  -  1.7.  настоящего  решения
осуществляются  в  пределах  сумм,  утвержденных  в  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым.

4.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

2


